
フロント課 小栁健志が、平成31年3月31日を
もちまして退職致しました。在職中賜りまし

た、皆様のご指導ご鞭撻、ご愛顧に、心より感謝申し上げます。
小栁の退職に伴いまして、4月よりフロント課は新しい仲間を迎え新

体制となりますが、新メンバーの到着までの間は現スタッフでしっかり
頑張りますので、引き続き、ご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。

小国町にある老舗の鰻屋『近江屋』。脂の乗
った最高に美味しい鰻を食べることが出来ます。

が、今回は鰻ではなく、敢えて茶碗蒸し を

紹介いたします！！鰻はまたいずれかの機会に。
先ず、出されたら気を付けて触る事。ふたを

開けて取敢えずさっと一口はNGです。何故か？
熱いからです。えぇ、勿論経験からのアドバイスです(笑)。二口目以降
味わえなくなると損ですからね、ヤケドには注意です。ゆっくり落ち着

いて、メインの料理から頂きましょう。
程よき頃を見計らい、いよいよ実食です。
一口・・・ウ、ウマイ！出汁は何でし
ょうか？鰻？？？たまごの優しさも言う
ことありません。

中には、かまぼこ・銀杏・鶏肉・鰻が
2つずつ入っており。その素材の美味さ
もまた堪りません。鰻が入ってると書き
ましたが、その鰻周辺は鰻の旨味とタレ
が茶碗蒸しにミックスされ、最高に美味
しい味の変化が楽しめます。

鰻屋の絶品♪茶碗蒸し、是非、ご賞味いただきたい！！

’19
ご利用頂きありがとうございます。今月もよろしくお願い致します。

号Vol.120

平成31年4月1日発行
発行部署：総務経理企画部

3月度は使用済み自動車をより多くお預かりさせて頂き
ました。誠にありがとうございました。

お預かりいたしました自動車は自動車リサイクル法に則
り、適正に処理を進めてまいります。

今後もご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。

No.62

食いしん坊満載’19（代理）

文・写真/黒鶴真哉

文&写真/黒鶴真哉

誠に勝手ながら、当社では下記の通りゴールデンウィーク休業とさせて頂きます。

※休暇期間中は何かとご不便をお掛け致しますが、何卒ご了承頂きますよう、
お願い申し上げます。

4月27日(土)〜5月6日(月)

GW休暇のおしらせGW休暇のおしらせ

本社：熊本市南区日吉2丁目11-40
TEL.096-357-8400 FAX.096-357-8495
工場：宇土市新開町字東開1895-19
TEL.0964-24-1400 FAX.0964-24-1500
定休日：日曜日・祝日・第二・三・四土曜日
営業時間：午前8時30分～午後5時30分

休みの日に限って雨ばかり。
何とも欲求不満な3月でし
たが、少しの晴れ間を縫っ
て、県央の甲佐岳(753m)へ。

▲低山ですが、どっしりした山容になかなかの
迫⼒を覚える甲佐岳。

▶登山口。山頂まで約1kmの山歩道。

�登山口に咲く・・・
スミレ・・・ですか︖

▲山中いたるところに巨石や岩がゴロゴロ・・・。
今にも崩れ落ちそうな場所もあり、なかなかスリリング!!

▲▼およそ40分で山頂手前の広場に到着。景色
を望むも残念ながらガス模様。

▼苔むす岩もいとをかし。

▶
広
場
を
抜
け
山
頂
へ
。

こ
こ
も
岩
が
登
場
。

無念のガス模様・・・。
厳かな雰囲気、と言うことにしておきましょう・・・(笑)

①
②

③

④

▶
山
頂
到
着
！

最
後
ま
で
岩
で
し
た
。

⑤

⑥

広
場
の
山
頂
標
識
。
文
字

は
薄
く
な
っ
て
ま
す
が
、

九
州
百
名
山
で
あ
った

こ
と
が
記
し
て
あ
り
ま
す
。

⑦

⑧⑨

今年45歳。もう若くないと痛感した
出来事について。①イチロー選手が現役
引退。同年代、お疲れ様でした。②日本
一の石段、見事全段踏破！しかし、高校
生に追い抜かれ、最上段まで65分も要
し、3日間の筋肉痛。③目のピント調整
が遅い。これが一番堪える(泣) 黒鶴

※上記休暇に伴いまして、4月度の当社からの振込み、並びに、当社へのご入金確
認は、26日金曜日が最終日となります。ご了承の程、宜しくお願い申し上げます。
また、当社からの請求書の到着が5月7日月曜日以降となる場合があります。請

求書到着をお急ぎの場合はFAX送信にて対応致しますので、4月26日金曜日までに、
当社総務経理企画課へご連絡頂きますよう、お願い申し上げます。

3月も終わり、だんだんと暖かくなってきました。
工場では“つくし”が顔を出し、春の訪れを感じ
ているところです。毎年この時期に工場の花壇に
でてくるので、今年も無事に見れて安心しました。

私の自宅にも花を植えて
いるのですが、見事に花を
つけてくれて一層華やかに
なりました。水をこまめに
やりながらお世話したいと
思います。 文&写真/岩岡秀幸

株式会社キタグチ
社員一同

御礼申し上げます


